湖南省职业院校教师培训与考核工作委员会办公室

 湘教职培办〔2020〕7 号

关于实施湖南省职业院校教师素质提高计划
2020年第二批国家级培训项目的通知

各市州教育（体）局、高职高专院校、有关培训基地：

根据〘教育部 财政部关于实施职业院校教师素质提高计划

的意见（2017—2020 年）〙（教师〔2016〕10 号）、〘湖南省

职业院校教师素质提高计划 2020 年度第二批国家级项目规划方

案〙有关要求，我省职业院校教师素质提高计划 2020 年度国家

级第二批项目初于 2020 年 10 月正式启动。现就项目组织实施有

关事项通知如下：

一、项目计划及分配

1．项目计划。包括“双师型”教师专业技能培训、紧缺专业

教师技术技能传承创新、特色创新项目等 3 个大类、27 个项目，

安排培训研修计划 4680 人，其中，中职 2659 人、高职 2021 人。

2．计划分配。按照培训项目计划重点向中职学校倾斜，向

－12－

联系人：省教育厅教师工作与师范教育处 彭艳霞、尹竞，

联系电话：0731－84110450。省教育科学研究院职成所 阚柯、

苏进，联系电话：0731—84402943、85149710。

附件：1．湖南省职业院校教师素质提高计划 2020 年中职教

师第二批国家级项目培训计划分配表

2．湖南省职业院校教师素质提高计划 2020 年高职高

专院校教师第二批国家级项目培训计划分配表

3．湖南省职业院校教师素质提高计划 2020 年中职第

二批国家级项目对象推荐汇总表

4．湖南省职业院校教师素质提高计划 2020 年高职高

专第二批国家级项目对象推荐汇总表

5．湖南省职业院校教师素质提高计划 2020 年第二批

国家级项目承接基地联系方式

 湖南省职业院校教师培训与考核工作委员会办公室

 2020 年 10 月 20 日

附件 1

湖南省职业院校教师素质提高计划 2020年中职教师

第二批国家级项目培训计划分配表

序号 项目名称 专业（项目） 承接单位
指标分配

小计 合计
长沙 株洲 湘潭 衡阳 邵阳 岳阳 常德 益阳 郴州 张家界 娄底 怀化 永州 湘西

1

“双师型”

教师专业
技能培训

汽车运用与维修（含智能
新能源汽车）证书培训

湖南交通职业技术学院  2       4   2  4 12

58

Web前端开发证书培训 湖南科技职业学院   1  3 1         5

物流管理证书培训 湖南现代物流职业技术学院 2   2  1 2  1    1  9

建筑信息模型BIM证书
培训

湖南城建职业技术学院 4  2 3 2 2 2  2  3 2 1 1 24

老年照护证书培训 长沙民政职业技术学院 2 1  2 1      2    8

2

紧缺专业
教师技术
技能传承
创新

计算机应用（高职：软件
技术）

江苏理工学院 1 1 1 1 1 1 1 1 1  1 1 1 1 13

65

数控技术应用（高职：智
能制造技术）

长沙航空职业技术学院 1 1 1 1  1 1  1 1 1 1 1 1 12

计算机应用（中职：大数
据技术与应用）

广东轻工职业技术学院 1   1 1  1 1  1 1 1 1 1 10

学前教育（高职：学前教
育）

金华职业技术学院 1  1 1  1 1 1 1   1 1 1 10

酒店服务与管理（高职：
酒店管理）

湖南外贸职业学院 2  1  1  1    1 2 1 1 10

模具制造技术（高职：模
具设计与制造）

湖南机电职业技术学院 1  1  1  1 1 1  1 1 1 1 10

windy-苑
Square

 - 16 -

附件 2

湖南省职业院校教师素质提高计划 2020年高职高专院校教师

第二批国家级项目培训计划分配表

windy-苑
Line

 - 19 -

附件 5

湖南省职业院校教师素质提高计划

2020年第二批国家级项目承接基地联系方式

一、中职项目

序号 培训项目（专业）名称 承接基地（单位）
项 目
负责人

联系方式

1

创新项目

网络空间安全专业教
师技能培训

长沙高新技术工程学校
省职教培考委办公室

全胜
阚柯

13875888854
0731-84402943

2

送培到校精准培训

（该项目由 12所受培
学校与具有资质的 19
个培训团队相互选
择，培训开始前与省
职教培考委办公室签
订三方协议后实施培
训。）

湖南师范大学 胡小桃 15116266499

3 岳阳职业技术学院 蒋志勇 15007309730

4 湖南铁道职业技术学院
陈承欢
莫坚

13365816656
13973399840

5 湖南信息职业技术学院 谢琴 13915860571

6 湖南民族职业学院 王细芝 13017200317

7 长沙民政职业技术学院 曾义聪 15111360075

8 湖南农业大学 曹艳 15211169662

9 湖南工艺美术职业学院 符燕津 17769377805

10 长沙航空职业技术学院 黄登红 15973185961

11 湖南环境生物职业技术学院 黄艳华 13548513699

12 湖南外贸职业学院 郭红芳 18153794789

13 湖南工程职业技术学院 宋国芳 18874242566

14 湖南铁路科技职业技术学院 王玉辉 18573358298

15 湖南化工职业技术学院 曹红玲 13873317704

16 湖南网络工程职业学院 江波 13787278376

17 湘潭医卫职业技术学院 齐宇 13507326045

18 湘西民族职业技术学院 罗燕 15874335885

19 永州职业技术学院 卢璐 18774698859

20 湖南商务职业技术学院 曾鸣 13975827889

21 中职校长高级研修
浙江大学
省职教培考委办公室

靳燕妮
阚柯

13588092491
0731-84402943

 - 22 -

三、中高职项目

序号 项目（专业）名称 承接基地（单位）
项 目

负责人
联系方式

1

“双师型”

教师专
业技能
训练

老年照护课证融通培训 长沙民政职业技术学院 李敏 13548588150

2 Web 前端开发课证融通培训 湖南科技职业学院 谭乐平 13808419887

3 物流管理课证融通培训
湖南现代物流职业技术学
院

袁世军 13874993760

4
汽车运用与维修（含智能新
能源汽车）课证融通培训

湖南交通职业技术学院 马才伏 15874931166

5
建筑信息模型（BIM）课证融
通培训

湖南城建职业技术学院 肖欣荣 13762239306

6

紧缺专
业教师
技术技
能传承
创新

大数据技术与应用（中职：
计算机应用）

广东轻工职业技术学院 辛继胜 15918792535

7
软件技术（中职：计算机应
用）

江苏理工学院 陈晓平 13641500708

8 学前教育 金华职业技术学院 张淑琼 13868982379

9
智能制造技术（中职：数控
技术）

长沙航空职业技术学院 吴云峰 15973185918

10
酒店管理（中职：酒店服务
与管理）

湖南外贸职业学院 苏婵 18627313003

11
创新项
目

职业院校教师教学能力提升
高级研修

湖南化工职业技术学院 罗源 13973390662

说明：1.“双师型”教师专业技能培训项目，部分紧缺专业教师技术技能传承创新将采用中
高职教师合班方式培训。

2.送培到校精准培训项目，由受培学校与具有资质的培训基地进行相互选择。

3.中职网络空间安全专业教师技能培训、民办中职学校举办者高级研修、中职班主
任工作高级研修、中职精品课程建设专题研修、中职学校专业人才培养方案制定
与实施研修等项目由省职教培考委联合优质中等职业学校共同组织实施。中职校
长高级研修由省职教培考委联合省外优质基地共同组织实施。

windy-苑
Square

2021/3/25 河南省教育厅关于河南省2020年职业院校教师素质提高计划项目评选结果的公示- 公告公示 - 河南省教育厅

jyt.henan.gov.cn/2021/01-15/2079899.html 1/1

中共河南省委高校工委  河南省教育厅 用户中心 | 中国政府网 | 教育部 | 河南省政府网 | 设为首页 | 加入收藏

您好，今天是2021年03月25日 ，欢迎访问中共河南省委高校工委、河南省教育厅网站！ 广州  16℃ 晴

 首页 > 信息公开 > 公告公示 >正文 分享：

文件通知教高〔2021〕96号 河南省教育厅关于公布2017年度河南省高等学校青年骨干教师培养对象考核结果的通知 2021-03-25

安阳工学院：实施“六个抓好”创建省级样板党支部 2021-03-24

文件通知教基〔2021〕92号 河南省教育厅关于加强和改进中小学实验教学的实施意见 2021-03-24

郑州电力高等专科学校：“三库融享”打造服务乡村振兴“高端智库” 2021-03-24

邓州市教体局：多措并举助力优化营商环境 2021-03-24

河南省教育厅关于河南省2020年职业院校教师素质提高计划项目评选结果的公示

2021-01-15 13:55 【浏览字号：大 中 小】 来源：教育厅办公室

　　根据教育部、财政部《关于实施职业院校教师素质提高计划(2017—2020年)的意见》(教师〔2016〕10号)、《河南省教育厅办公室关于遴选

2020年职业院校教师素质提高计划项目实施承办单位的函》（教职成函〔2020〕159号）等文件精神和要求，按照公平、公正、公开原则，结合

我省职业院校教师队伍发展实际，组织有关专家对河南省职业院校教师素质提高计划2020年项目进行了评审,现将评审结果予以公示。

　　省教育厅职成教处联系电话：0371-69691788

　　附件：河南省2020年职业院校教师素质提高计划项目评选结果

2021年1月15日

打印

相关文章

关闭

关于我们 | 教育厅方位图 | 联系我们

版权所有：河南省教育厅 地址：郑州市郑东新区正光路11号

邮政编码：450018 豫ICP备09011211号

政府网站标识码 ：4100000085 公安机关备案号：41000043003-18025

Copyright © 2020 jyt.henan.gov.cn All Rights Reserved

首 页 机构设置 教育动态 信息公开 政务服务 交流互动 专题子站

http://puser.haedu.gov.cn/
http://www.gov.cn/
http://www.moe.gov.cn/
http://www.henan.gov.cn/
http://jyt.henan.gov.cn/
http://jyt.henan.gov.cn/xxgk
http://jyt.henan.gov.cn/xxgk/gggs/
http://jyt.henan.gov.cn/2021/03-25/2114897.html
http://jyt.henan.gov.cn/2021/03-24/2114291.html
http://jyt.henan.gov.cn/2021/03-24/2114096.html
http://jyt.henan.gov.cn/2021/03-24/2114280.html
http://jyt.henan.gov.cn/2021/03-24/2114278.html
https://oss.henan.gov.cn/typtfile/20210115/2671600f5be647cab64afb5dd76b6ed6.pdf
javascript:window.print();
javascript:window.close();
http://www.haedu.gov.cn/jigouzhineng/
http://www.haedu.gov.cn/2010/4/21/633692702420576250.html
http://bmfw.haedu.gov.cn/consultation/tel
https://beian.miit.gov.cn/
http://bszs.conac.cn/sitename?method=show&id=118B2BF96E920C28E053012819AC0A5F
http://121.43.68.40/exposure/jiucuo.html?site_code=4100000085&url=http%3A%2F%2Fwww.haedu.gov.cn%2F
http://jyt.henan.gov.cn/
http://jyt.henan.gov.cn/jgsz
http://jyt.henan.gov.cn/jydt
http://jyt.henan.gov.cn/xxgk
http://bmfw.haedu.gov.cn/
http://jyt.henan.gov.cn/hdjl
http://jyt.henan.gov.cn/ztzz/ztzl/

— 2 —

附件

河南省 2020 年职业院校教师素质提高计划项目评选结果

序

号
项目类别 子项目名称 承办单位

1

专业带头人领军

能力研修

语文（中职） 吉林工程技术师范学院

2 数学（中职） 扬州大学

3 英语（中职） 浙江师范大学

4 思政（中职） 江苏理工学院

5 语文（高职） 湖南师范大学

6 数学（高职） 山东理工大学

7 英语（高职） 扬州大学

8 思政（高职） 浙江机电职业技术学院

9 艺术设计 苏州工业园区职业技术学院

10 市场营销 东北财经大学

11
汽车运用与维修

技术
天津中德应用技术大学

12 数控技术 天津中德应用技术大学

13 新能源汽车技术 同济大学

14 物联网应用技术 常州机电职业技术学院

15 网络营销 广东轻工业职业技术学院

16 视觉传播设计与 天津大学

windy-苑
Square

— 3 —

制作

17 软件技术 华中科技大学

18 物流管理 东北财经大学

19 药学 哈尔滨商业大学

20 移动应用开发 重庆电子工程职业学院

21 无人机应用技术 苏州工业园区职业技术学院

22
云计算技术与应

用
电子科技大学

23
数字媒体应用技

术
同济大学

24 投资理财 广东轻工业职业技术学院

25

“双师型”教师专

业技能培训

计算机应用 重庆电子工程职业学院

26 旅游服务与管理 扬州大学

27 计算机平面设计 辽宁省交通高等专科学校

28 电子商务 华中科技大学

29
汽车运用与维修

（新能源方向）
苏州工业园区职业技术学院

30 食品生物工艺 广东轻工业职业技术学院

31 中餐烹饪 天津市职业大学

32 现代农艺技术 西北农林科技大学

33 电气技术应用 常州机电职业技术学院

34 护理 华中科技大学

windy-苑
Square